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Statsbidrag 2023 – aktuell information 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

Ärende 
Aktuell information om statsbidragen: 

• Statsbidrag för inköp av vissa läromedel 2023 

• Nya fortbildningsbidraget 

• Statsbidrag för lovskola 2023 

• Statsbidrag för läxhjälp till huvudmän 2023  

• Statsbidrag för akutskolor 2023 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Statsbidrag 2023 – aktuell information (april-23) 
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Bakgrund 

Statsbidrag för inköp av vissa läromedel 2023 
Statsbidraget ska användas till inköp av vissa läromedel för att stärka elevernas 
tillgång till läromedel i förskoleklassen, grundskolan, grundsärskola, 
specialskola och sameskola. 

För bidragsomgången 2023 är de tillgängliga medlen 685 miljoner kronor. Från 
och med 2024 är det beräknat ungefär 500 miljoner kronor per år. Alla 
huvudmän som kan ta del av bidraget får en bidragsram. Bidragsramar 
publiceras av Skolverket april 2023. Statsbidraget kan användas till läroböcker 
som förlag har producerat. Det kan vara läroböcker med eller utan digitala 
komponenter, som är framtagna för att användas i undervisningen. Det går 
även att söka statsbidrag för lärarhandledningar som är framtagna för att 
fungera tillsammans med ett läromedel för att stödja planering och 
genomförande av undervisning. 

Nya fortbildningsbidraget 
Bristen på förskollärare och lärare i svensk förskola och skola är ett stort 
problem och fortbildning är en av flera viktiga åtgärder för att komma till rätta 
med den. Regeringen introducerar det nya fortbildningsbidraget som ska ge fler 
chansen till en bredare och djupare lärarkompetens. 

För 2023 finns avsatt 673 miljoner kronor för de olika fortbildningsinsatserna. 
Regeringen satsar särskilt på att fler lärare ska utbilda sig till speciallärare och 
avsatte därför i budgetpropositionen för 2023 ytterligare 200 miljoner kronor 
årligen till och med 2025 för fortbildning till speciallärare. 

Det nya fortbildningsbidraget ersätter de fem olika statsbidrag som finns i dag 
för fortbildning. Fortbildningsbidraget har en höjd bidragsnivå för de flesta 
kurserna och innebär en möjlighet för huvudmannen att, i samråd med läraren 
eller förskolläraren, välja vilket av två format som passar bäst utifrån de lokala 
behoven. 

• Ett lönebaserat bidrag som förutsätter att läraren eller förskolläraren får 
gå ner i tjänst medan de studerar. 

• Ett studiebaserat bidrag som utgår från antal högskolepoäng läraren 
eller förskolläraren ska läsa. Ersättningen ligger på 1 500 kronor per 
högskolepoäng för fortbildning i ämnet svenska som andraspråk och 1 
000 kronor per högskolepoäng för övriga studier. För det här bidraget är 
det inte obligatoriskt att läraren eller förskolläraren har gått ner i 
arbetstid. 

En annan nyhet är möjligheten för huvudmän att använda en viss del av det 
studiebaserade bidraget som lönetillägg, ett så kallat studiestipendium, för den 
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som går en fortbildning. Det regleras också att lärare och förskollärare i skolor 
med särskilt svåra förutsättningar ska ha företräde till det nya 
fortbildningsbidraget. Det nya fortbildningsbidraget kommer kunna sökas för 
första gången för studier som påbörjas under hösten 2023. 

Statsbidrag för lovskola 2023 
Bidraget ska gå till undervisning under skollov för elever som inte har uppfyllt 
eller riskerar att inte uppfylla betygskriterierna för betyget E eller kriterierna 
för bedömning av kunskap i de årskurser där betyg inte ges. Statsbidraget avser 
endast frivilligt anordnad lovskola. 

Enligt en förordningsändring som trädde i kraft den 15 mars går statsbidraget 
nu att söka för elever i alla årskurser i grundskolan, sameskolan, specialskolan 
och gymnasieskolan. Ändringen gäller för lovskola som genomförs från och 
med den 15 mars 2023. 

Statsbidrag för läxhjälp till huvudmän 2023 
I och med att förordningen (2014:144) om statsbidrag för hjälp med läxor eller 
annat skolarbete ändras den 28 mars 2023 ändras också målgruppen som 
bidraget vänder sig till. Ansökan 2023 omfattar kommunala, fristående och 
statliga huvudmän för 

• grundskolans lågstadium 
• grundsärskolan 
• sameskolan och specialskolan 

 
I och med att skollagen ändrades under 2022 ersätts läxhjälpen för elever i 
grundskolans årskurser 4–9 med två timmars extra frivillig studietid som 
finansieras utifrån de generella reglerna om kommuners resursfördelning. Det 
går inte att söka statsbidrag för den extra studietiden. 

Statsbidrag för akutskolor 2023 
Statsbidraget ska gå till personalkostnader för akutskolor i grundskolan. En 
akutskola är en organisatorisk lösning som är knuten till en skolenhet för att 
elever tillfälligt ska få utbildning utanför den egna skolenheten. Ansökan 
öppnar 15 maj och bidragsomgången avser perioden 12 april–31 december 
2023.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 
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Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg  

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
-  
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